
 

   
Al sito web della scuola  

All’albo online   

   

Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di monitor digitali per la 

didattica e strumentazione informatica per la digitalizzazione amministrativa CIG 9217158F63 di cui alla RDO 

MEPA n. 3005606 per il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. CODICE 

PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-159  

TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  

dell’organizzazione scolastica   

CUP: E49J21012680006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazioni disposte con DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e dell’economia - Azione  

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;   

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 1067388 del 15/09/2021, schedulato il 

29/09/2021; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 indirizzata 

all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di € 

80.032,30; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi inferiori e superiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria;  

    

VISTO il provvedimento dirigenziale  prot. n. 12312 del 29/11/2021 relativo alla Disseminazione, informazione  

e pubblicità del progetto autorizzato;  

   

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.;   

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado 

sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25 che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica 

amministrazione poiché legale rappresentante;   

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 12086 del 23/11/2021; 

  

VISTA la nomina in qualità di RUP in capo al Dirigente Scolastico prot. n. 12320 del 29/11/2021; 

 

VISTO il progetto esecutivo prot. n. 6424 del 21/04/2022; 

 

VISTO che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze dell’Istituto in merito alla 

tipologia di beni e servizi da acquistare per realizzare il progetto: 13.1.2A-FESRPON-AB2021- 159– PON 

DIGITAL BOARD” prot. n. 6426 del 21/04/2022; 

 

VISTA la determina del Dirigente scolastico prot. 6742 del 28/04/2022 di acquisto su Mepa di attrezzature 

informatiche tramite RDO;  

  

ACQUISITO il CIG SIMOG 9217158F63, per la fornitura di monitor digitali per la didattica e strumentazione 

informatica per la digitalizzazione amministrativa PON Digital Board;  

  

VISTA la determina n. 6742 del 28/04/2022 del DS per formulazione RDO relativa alla fornitura di monitor digitali 

per la didattica e strumentazione informatica per la digitalizzazione amministrativa PON Digital Board; 

  

VISTA la RDO Mepa n. 3005606 del 03/05/2022, per la fornitura di monitor digitali per la didattica e 

strumentazione informatica per la digitalizzazione amministrativa PON Digital Board;   

  

CONSIDERATO che alla data di scadenza del 08/05/2022, sono pervenute n. 02 offerte dei seguenti operatori 

economici:  

1 F.lli SISOFO SRL 

2 MCDIGIT SRL 

 

VISTA la nomina e convocazione per il 09/05/2022 ore 12:00 della commissione per la valutazione delle offerte 

RDO Mepa n. 3005606 del 03/05/2022, relativa alla fornitura di monitor digitali per la didattica e strumentazione 

informatica;  

  

VISTO il verbale redatto dai componenti della commissione per la formulazione della classifica al prezzo più basso; 

  

  

  



 

RISCONTRATA la regolarità del suddetto verbale, dal quale è possibile rilevare che il prezzo più basso è quello 

presentato dalla società:  

  

RITENUTO pertanto di aggiudicare in via provvisoria la fornitura di cui alla RDO Mepa n. 2937491 prot. 21906 

del 28/12/21 alla società; 

 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 7436 del 09/05/2022; 

 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi alla suddetta determina di aggiudicazione provvisoria; 

 

CONSIDERATO la verifica dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara; 

 

 

                   DETERMINA  
  

- di dare atto all’aggiudicazione  definitiva ed efficace dopo la verifica dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla gara ai sensi degli art. 80 e 83 D.Lgs. n. 502016 e s.m.i.;  

- l’affidamento si intende conferito con tutte le clausole e condizioni contenute nella RDO;  

  

Il presente atto viene pubblicato all’albo online sul sito web della scuola ed inviato a tutte le ditte 

interessate alla gara.  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Documento Firmato digitalmente 


		2022-05-13T09:19:34+0200




